UBND TỈNH BẾN TRE               CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO      Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:             /SGD&ĐT-GDTrH                 Bến Tre, ngày       tháng 6 năm 2023
   V/v thông tin một số nội dung liên quan

       Hội thao học sinh hè tỉnh Bến Tre

                     năm 2023

   Kính gửi:

        - Các Phòng Giáo dục và Đào tạo;

        - Các trường Trung học phổ thông.

Để chuẩn bị tốt cho việc tổ chức Hội thao học sinh hè cấp tỉnh năm 2023, Sở

Giáo dục và Đào tạo thông báo đến các Phòng Giáo dục và Đào tạo một số nội

dung liên quan như sau:

1. Thời gian và địa điểm tổ chức:

NỘI DUNG ĐỊA ĐIỂM THỜI GAN

Khai mạc Nhà thi đấu tỉnh 7g ngày 03/7/2023

Bế Mạc Hội trường trường năng khiếu TDTT 10g ngày 09/7/2023

Bóng đá Sân Cà phê Công đoàn (bên trái cổng

SVĐ tỉnh)

Theo lịch thi đấu

Điền kinh Sân vận động tỉnh Theo lịch thi đấu

Đá cầu  Nhà tập đa năng Trường THPT

Chuyên Bến Tre

Theo lịch thi đấu

Bóng chuyền Sân ngoài Nhà thi đấu tỉnh. Theo lịch thi đấu

Bơi Hồ bơi Hoàng Lam Theo lịch thi đấu

Vovinam Nhà thi đấu tỉnh Theo lịch thi đấu

Võ Cổ truyền Nhà thi đấu tỉnh Theo lịch thi đấu

Karate Nhà thi đấu tỉnh Theo lịch thi đấu

Họp rút kinh

nghiệm

Phòng họp Trung tâm TDTT tỉnh 15g30 ngày 05,

07/7/2023

2. Việc khám sức khỏe học sinh

Tất cả học sinh thi đấu tại Hội thao học sinh hè tỉnh Bến Tre năm 2023 đều

phải khám sức khỏe và được kết luận “Đủ sức khỏe thi đấu thể thao” của cơ quan

có thẩm quyền có thẩm quyền từ cấp huyện trở lên.

3. Chuẩn bị Lễ Khai mạc

Mỗi đoàn cử 01 lãnh đạo đoàn (mặc âu phục, thắt cà vạt), 21 vận động viên

(mặc trang phục thể thao, giày bata) tập kết dưới sân lễ lúc 6g30 để ổn định tổ

chức, các vận động, viên huấn luyện viên còn lại sẽ ngồi trên khán đài.

 2

2. Một số thông tin khác:

- Họp kiểm tra hồ sơ và bốc thăm thi đấu: Các đơn vị mang hồ sơ vận động

viên nộp và họp vào lúc 14 giờ ngày 29/6/2023 tại trường THCS  Vĩnh Phúc, thành

phố Bến Tre; mỗi đơn vị cử 01 lãnh đạo đoàn, 1 thành viên phụ trách hồ sơ và

huấn luyện viên của từng môn dự thi, mỗi môn 01 HLV.

- Danh sách Đoàn và đăng ký thi đấu cụ thể của từng nội dung gửi mail về

địa chỉ phanthanhhien@bentre.edu.vn hạn chót 11g ngày 26/6/2023 để kịp tổng

hợp tổ chức bốc thăm thi đấu.

- Họp rút kinh nghiệm: thành phần gồm tổ trưởng trọng tài, Ban tổ chức và

lãnh đạo các đoàn tham dự.

- Họp tổng kết: thành phần gồm đại biểu khách mời, Ban tổ chức, tổ trưởng

trọng tài, mỗi đoàn cử 03 đại biểu (lãnh đạo đoàn, huấn luyện viên), các em học

sinh trong đội Bóng đá và Bóng chuyền đạt giải nhất, nhì tại Hội thao tham dự.

- Trường THPT Chuyên Bến Tre hỗ trợ địa điểm tổ chức thi đấu môn Đá

cầu; chuẩn bị 01 tiết mục văn nghệ (nhảy hiện đại) để biểu diễn tại Lế Khai mạc

Hội thao; tổ chức giữ xe (có thu tiền) cho các đoàn vận động viên trong các ngày

thi đấu.

- Trường THPT Nguyễn Đình Chiểu: cử 10 học sinh nữ cầm bảng tên đoàn

Lễ Khai mạc và chuẩn bị 01 tiết mục văn nghệ (nhảy hiện đại) để biểu diễn tại Lế

Khai mạc Hội thao.

- Phòng GD&ĐT thành phố Bến Tre chỉ đạo trường THCS chuẩn bị Hội

trường và 8 phòng học để họp kiểm tra hồ sơ và bốc thăm xếp lịch thi đấu chiều

ngày 29/6/2023.

- Các đơn vị sau đây cử nhân viên y tế phục vụ Hội thao:

Phòng GD&ĐT thành phố Bến Tre cử 04, trường THPT Nguyễn Đình Chiểu

cử 01, trường THPT Lạc Long Quân cử 01; trường THPT Võ Trường Toản cử 01,

trường THPT Chuyên Bến Tre cử 01. Danh sách nhân viên y tế (học tên, số điện

thoại) gửi về Zalo ông Phan Thanh Hiền hạn chót ngày 29/6/2023./.

Nơi nhận:                                                                                 KT. GIÁM ĐỐC

- Như trên;                                                                                 PHÓ GIÁM ĐỐC
- Lưu:VT, Website Sở.

              Võ Văn Luyến

mailto:phanthanhhien@bentre.edu.vn

		2023-06-19T19:47:58+0700
	Võ Văn Luyến

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-20T07:29:33+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sobentre@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-20T07:29:34+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sobentre@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-20T07:29:35+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sobentre@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-20T07:29:54+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sobentre@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!